Справа № 456/2519/26
Провадження № 2/456/1752/2026

РІШЕННЯ
іменем України

20 липня 2026 року Стрийський міськрайонний суд Львівської області в складі:
головуючого судді Бучківської В. Л. ,
при секретарі Коцур А.І.,
з участю позивача ОСОБА_1 
представника відповідача ОСОБА_2 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Стрий цивільну справу за позовом ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 до Військової частини НОМЕР_1 про стягнення нарахованого, але не виплаченого грошового забезпечення в порядку спадкування, 
в с т а н о в и в :
Підстава позову (позиція позивача). Позивачі звернулися до суду з позовом до Військової частини НОМЕР_1 , в якому просять стягнути з військової частини НОМЕР_1 ( АДРЕСА_1 . Код СДРПОУ: НОМЕР_2 ) на користь ОСОБА_1 (ІПН: НОМЕР_3 ) як спадкоємниці, згідно свідоцтва про право на спадщину за законом №6-109 нараховані але не виплачені суми грошового забезпечення чоловіка у розмірі 47 738,93 грн. Стягнути з військової частини НОМЕР_1 ( АДРЕСА_1 . Код СДРПОУ: НОМЕР_2 ) на користь ОСОБА_3 (ІПН: НОМЕР_4 ), як спадкоємцю, згідно свідоцтва про право на спадщину за законом №6-111 нараховані але не виплачені суми грошового забезпечення батька у розмірі 47 738,93 грн. Стягнути з військової частини НОМЕР_1 ( АДРЕСА_1 . Код СДРПОУ: НОМЕР_2 ) на користь ОСОБА_4 (ІПН: НОМЕР_5 ), як спадкоємцю, згідно свідоцтва про право на спадщину за законом №6-113 нараховані але не виплачені суми грошового забезпечення батька у розмірі 47 738,93 грн. Просять звільнити їх від сплати судового збору на підставі п.1 ч.1 ст.5, п.21, ч.1 ст.5 Закону України «Про судовий збір». В обгрунтування позовних вимог покликаються на те, що рішенням Львівського окружного адміністративного суду від 15 листопада 2024 року у справі №380/21147/24 позовні вимоги  ОСОБА_5 ича до Військової частини НОМЕР_1 (надалі Відповідач), про визнання протиправними дій та зобов`язання вчинити дії, було задоволено повністю. Рішення набрало законної сили 12 лютого 2025 року. Виконавчий лист за вказаним рішенням не видавався. Визнано протиправними дії Відповідача при нарахуванні  ОСОБА_5  з 25.03.2022 по 19.05.2023 грошового забезпечення. Суд зобов`язав Відповідача перерахувати  ОСОБА_5  грошове забезпечення за період з 25.03.2022 по 19.05.2023, з урахуванням посадового окладу та окладу за військовим званням виходячи з розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого Законом України станом на 01.01.2022 та 01.01.2023, та множенням на відповідний тарифний коефіцієнт, та здійснити виплату, з урахуванням виплачених сум. ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  ОСОБА_5  помер, не встигши отримати вказані кошти. Позивачі звернулись до Відповідача 30 березня 2026 року, Відповідач 07.04.2026 відповів, що на виконання вказаного рішення суду здійснено перерахунок грошового забезпечення, що підтверджує довідка - розрахунок №823/489/47/1195/п, де зазначено, що сума 143 216,81 гри, нарахована, але не виплачена за життя. Вони є спадкоємцями померлого першої черги, а саме дружина та діти. Згідно зі Свідоцтвом про право на спадщину за законом, від 13 квітня 2026 року спадкова справа №192/2025 (реєстрові номери: №6-109, №6-111, №6-113), виданими державним нотаріусом Шостої Харківської міської державної нотаріальної контори Теленковим B.C., правонаступниками (спадкоємцями) померлого є: його дружина ОСОБА_1 ; син ОСОБА_3 , свідоцтво про народження; син ОСОБА_6 , свідоцтво про народження. У вказаних свідоцтвах зазначено, що спадкове майно: кошти (рухоме майно), складається з нарахованого, але не виплаченого за життя, грошового забезпечення  ОСОБА_5  згідно рішення суду у сумі 143 216,81 грн, а саме загальна вартість майна у частках по 1/3 кожному 47 738,93 грн, підтверджується Витягами про реєстрацію в Спадковому реєстрі №№ 84852919, 84852888, 84852875 від 13 квітня 2026 року. Раніше вони зверталися до Львівського окружного адміністративного суду, але ухвалою від 25 березня 2026 року було відмовлено у процесуальному правонаступництві та роз`яснено, що даний спір має приватноправовий характер і підлягає розгляду в порядку цивільного судочинства. Відповідно до статей 1216, 1218, 1227 ЦК України майнові права (суми грошового забезпечення), які належали спадкодавцеві, але не були ним одержані за життя входять до складу спадщини - передаються членам його сім`ї. Оскільки гроші вже нараховані, вони є об`єктом спадкування.
В судовому засіданні позивач ОСОБА_1 позовні вимоги підтримала, просить позов задоволити в повному обсязі.
Позиція відповідача. У відзиві на позовну заяву, представник відповідача вказує на те, що до складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті (стаття 1218 ЦК України), крім прав і обов`язків що нерозривно пов`язані з особою спадкодавця, зокрема: 1) особисті немайнові права; 2) право на участь у товариствах та право членства в об`єднаннях громадян, якщо інше не встановлено законом або їх установчими документами; 3) право на відшкодування шкоди, завданої каліцтвом або іншим ушкодженням здоров`я; 4) права на аліменти, пенсію, допомогу або інші виплати, встановлені законом; 5) права та обов`язки особи як кредитора або боржника, передбачені статтею 608 ЦК України (стаття 1219 ЦК України). Суми заробітної плати, пенсії, стипендії, аліментів, допомог у зв`язку з тимчасовою непрацездатністю, відшкодувань у зв`язку з каліцтвом або іншим ушкодженням здоров`я, інших соціальних виплат, які належали спадкодавцеві, але не були ним одержані за життя, передаються членам його сім`ї, а у разі їх відсутності - входять до складу спадщини (стаття 1227 ЦК України). Тлумачення статті 1227 ЦК України, на думку колегії суддів при передач справи на розгляд Об`єднаної палати Касаційного цивільного суду у складі Верховного Суду, свідчить про те, що: - цією нормою встановлено сингулярне правонаступництво членів сім`ї спадкодавця на отримання належних йому та неотриманих ним за життя грошових сум заробітної плати, пенсії, стипендії, аліментів, інших соціальних виплат. Указані суми включаються до складу спадщини лише у разі відсутності у спадкодавця членів сім`ї чи їх відмови від права на отримання вказаних сум. Специфіка правонаступництва прав на отримання сум заробітної плати, пенсії, стипендії, аліментів, допомог у зв`язку з тимчасовою непрацездатністю, відшкодувань у зв`язку з каліцтвом або іншим ушкодженням здоров`я, інших соціальних виплат обґрунтовується необхідністю: а) створення умов для охорони майнових інтересів членів сім`ї спадкодавця в разі, коли вони не є його спадкоємцями; б) забезпечення можливості реалізації права на одержання членами сім`ї спадкодавця належних йому грошових коштів без дотримання передбаченої ЦК України процедури оформлення спадщини; - право на одержання грошових сум заробітної плати, пенсії, стипендії, аліментів, інших соціальних виплат виникає у членів сім`ї спадкодавця внаслідок вказівки закону (стаття 1227 ЦК України) та додаткового юридичного факту – смерті спадкодавця. Окрім цього, звичайно, необхідно щоб спадкодавець не реалізував належне йому право на отримання певних сум. Причини, через які ці суми не були отримані, можуть бути різноманітними, але закон не надає їм юридичного значення. Моментом, з якого виникатимуть права на отримання виплат, буде момент смерті спадкодавця. Законодавець не вказує, що перехід права на отримання цих сум є спадкуванням, а члени сім`ї - спадкоємцями. Це має важливе значення, оскільки дозволяє зробити висновок, що на набуття права на одержання грошових сум відповідно до статті 1227 ЦК України не поширюються норми про спадкування за заповітом або законом, зокрема, щодо усунення від спадкування (стаття 1224 ЦК України), прийняття, строків прийняття та оформлення спадщини, врахування цих сум при визначенні розміру обов`язкової частки (стаття 1241 ЦК України), задоволення вимог кредиторів (стаття 1281 ЦК України). Відповідно при включенні зазначених прав до складу спадщини їх спадкування має відбуватися за правилами, встановленими для спадкування за заповітом або законом; - право на перерахунок певних виплат, яке мав винятково спадкодавець, що був їх одержувачем, оскільки така можливість пов`язана з його суб`єктивним правом (зокрема, право на страхові виплати). Саме тому у членів сім`ї спадкодавця або ж у спадкоємців не виникає права вимагати перерахунку відповідних сум. Теж саме стосується і випадку вимагати призначення тієї чи іншої виплати. Тому потрібно відмежовувати ситуації при застосуванні положень статті 1227 ЦК України за яких члени сім`ї чи спадкоємці вимагають перерахунку чи призначення певних виплат та випадки за яких спадкодавцю неправомірно припиняють ті чи інші виплати. Аналогічна правова позиція викладена у Постанові ОП КЦС від 14.02.2022 по справі № 243/13575/19. Відповідно до статті 1227 ЦК України суми заробітної плати, пенсії, стипендії, аліментів, допомог у зв`язку з тимчасовою непрацездатністю, відшкодувань у зв`язку з каліцтвом або іншим ушкодженням здоров`я, інших соціальних виплат, які належали спадкодавцеві, але не були ним одержані за життя, передаються членам його сім`ї, а у разі їх відсутності - входять до складу спадщини. Отже, при вирішенні спорів про право на отримання коштів у порядку статті 1227 ЦК України визначальним є те, чи були такі виплати нараховані спадкодавцеві за життя, оскільки лише за умови, що такі суми були нараховані за життя, проте не отримані спадкодавцем, вони можуть увійти до складу спадщини. У Свідоцтвах про спадщину від 1 травня по спадковій справі №192/2025 вказано, що належність оспорюваних коштів у сумі 143 216,81 грн. підтверджується довідкою розрахунком виданою військовою частиною НОМЕР_1 від 07.04.2026 №823/489/47/1195/п. Тобто, нарахування було здійснено у квітні 2026 року натомість смерть спадкодавця настала ІНФОРМАЦІЯ_1 . З аналогічних підстав Ухвалою Львівського окружного адміністративного суду по справі №380/21147/24 від 25.03.26 позивачеві було також відмовлено у заяві про заміну сторони її правонаступником в адміністративній справі.
В судовому засіданні представник відповідача Сікілінда О.І. вимоги позову заперечив, з підстав, викладених у відзиві на позовну заяву.
Заяви та клопотання сторін, процесуальні дії та рішення у справі.
Ухвалою суду від 05.05.2026 відкрито провадження у справі та призначено справу до підготовчого судового засідання в порядку загального позовного провадження.
Ухвалою суду від 19.05.2026 закрито підготовче провадження, призначено справу до судового розгляду.
Суд, дослідивши матеріали справи, всебічно і повно з`ясувавши всі фактичні обставини, на яких ґрунтуються позовні вимоги, об`єктивно оцінивши докази, які мають юридичне значення для розгляду справи і вирішення спору по суті, приходить до висновку, що позов слід задоволити з наступних підстав.
Згідно з ч. 1 ст. 4, ч. 1 ст. 5 ЦПК України кожна особа має право у порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів, а суд, здійснюючи правосуддя, захищає права, свободи та інтереси фізичних осіб, права та інтереси юридичних осіб, державні та суспільні інтереси у спосіб, визначений законом або договором.
В силу положень ч. 1 ст.13 ЦПК України суд розглядає цивільні справи не інакше як за зверненням особи, поданим відповідно до цього Кодексу, у межах заявлених нею вимог і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках.
Цивільне судочинство здійснюється на засадах змагальності сторін (ч. 1 ст. 12 ЦПК України). Даний принцип полягає у прояві в змагальній формі ініціативи та активності осіб, які беруть участь у справі.
Принцип змагальності забезпечує повноту дослідження обставин даної справи. Сторони зобов`язані визначити коло фактів, на які вони можуть посилатися як на підставу своїх вимог і заперечень, і довести обставини, якими вони обґрунтовують ці вимоги й заперечення (ч. 1 ст. 81 ЦПК України), крім випадків, встановлених статтею 82 цього Кодексу. Доказування не може ґрунтуватися на припущеннях.
Докази подаються сторонами та іншими особами, які беруть участь у справі. Доказуванню підлягають обставини, які мають значення для ухвалення рішення у справі.
Відповідно до ст.89 ЦПК України суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів. Жодні докази не мають для суду заздалегідь встановленої сили. Суд оцінює належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності. Суд надає оцінку як зібраним у справі доказам в цілому, так і кожному доказу (групі однотипних доказів), який міститься у справі, мотивує відхилення або врахування кожного доказу (групи доказів).
Пленум Верховного Суду України у пункті 11 Постанови «Про судове рішення у цивільній справі» від 18.12.2009 № 11 роз`яснив, що у мотивувальній частині рішення слід наводити дані про встановлені судом обставини, котрі мають значення для справи, їх юридичну оцінку та визначені відповідно до них правовідносини, а також оцінку усіх доказів.
Датою ухвалення судового рішення є дата складання його повного тексту.
Фактичні обставини справи, встановлені судом, та зміст спірних правовідносин, з посиланням на докази, на підставі яких встановлені певні обставини.
Згідно зі свідоцтвом про одруження від 21 лютого 1998 року серії НОМЕР_6 , ОСОБА_5 та ОСОБА_1 уклали шлюб 21 лютого 1998 року, актовий запис №210.
Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_7 від 25.02.2011, ОСОБА_4 народився ІНФОРМАЦІЯ_2 , батько ОСОБА_5 , мати - ОСОБА_1 .
Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_8 від 12.02.2013, ОСОБА_3 народився ІНФОРМАЦІЯ_3 , батько ОСОБА_5 , мати - ОСОБА_1 .
Згідно зі свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_9 від 08.04.2025, виданого виконавчим комітетом Стрийської міської ради, ОСОБА_5 помер ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Як вбачається з свідоцтва про право на спадщину за законом (спадкова справа №192/2025, зареєстрованого в реєстрі №6-109), спадкоємцями ОСОБА_5 , який помер є дружина ОСОБА_1 , син ОСОБА_4 , син ОСОБА_3 , які успадкували по 1/3 частини квартири АДРЕСА_2 . Спадщина, на яку в указаних частках видано це свідоцтво, складається з: нарахованого, але не виплаченого за життя, грошового забезпечення ОСОБА_5 , який проходив службу у військовій частині НОМЕР_1 , за період з 25.03.2022р. по 19.05.2023р., грошової допомоги на оздоровлення за 2022р., матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань за 2022р.,; з розрахунку посадового окладу та окладу за військовим званням виходячи з розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, станом на 01.01.2022р. та 01.01.2023р., згідно рішення Львівського окружного адміністративного суду від 15.11.2024р. по справі № 380/21147/24, з урахуванням виплачених сум, у сумі 143216,81 грн. (сто сорок три тисячі двісті шістнадцять грн. 81 коп.), належність якого спадкодавцю підтверджується згідно довідки- розрахунку, виданої Військовою частиною НОМЕР_10 Міністерства оборони України від 07.04.2026р. № 823/489/47/1195/п.
Згідно з витягом про реєстрацію в Спадковому реєстрі №84852919 від 13.04.2026, свідоцтво про право на спадщину зареєстровано за №75471859. 
Як вбачається з свідоцтва про право на спадщину за законом (спадкова справа №192/2025, зареєстрованого в реєстрі №6-111), спадкоємцями ОСОБА_5 , який помер є дружина ОСОБА_1 , син ОСОБА_4 , син ОСОБА_3 , які успадкували по 1/3 частини квартири АДРЕСА_2 . Спадщина, на яку в указаних частках видано це свідоцтво, складається з: нарахованого, але не виплаченого за життя, грошового забезпечення ОСОБА_5 , який проходив службу у військовій частині НОМЕР_1 , за період з 25.03.2022р. по 19.05.2023р., грошової допомоги на оздоровлення за 2022р., матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань за 2022р.,; з розрахунку посадового окладу та окладу за військовим званням виходячи з розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, станом на 01.01.2022р. та 01.01.2023р., згідно рішення Львівського окружного адміністративного суду від 15.11.2024р. по справі № 380/21147/24, з урахуванням виплачених сум, у сумі 143216,81 грн. (сто сорок три тисячі двісті шістнадцять грн. 81 коп.), належність якого спадкодавцю підтверджується згідно довідки- розрахунку, виданої Військовою частиною НОМЕР_10 Міністерства оборони України від 07.04.2026р. № 823/489/47/1195/п.
Згідно з витягом про реєстрацію в Спадковому реєстрі №84852888 від 13.04.2026, свідоцтво про право на спадщину зареєстровано за №75471846. 
Як вбачається з свідоцтва про право на спадщину за законом (спадкова справа №192/2025, зареєстрованого в реєстрі №6-113), спадкоємцями ОСОБА_5 , який помер є дружина ОСОБА_1 , син ОСОБА_4 , син ОСОБА_3 , які успадкували по 1/3 частини квартири АДРЕСА_2 . Спадщина, на яку в указаних частках видано це свідоцтво, складається з: нарахованого, але не виплаченого за життя, грошового забезпечення ОСОБА_5 , який проходив службу у військовій частині НОМЕР_1 , за період з 25.03.2022р. по 19.05.2023р., грошової допомоги на оздоровлення за 2022р., матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань за 2022р.,; з розрахунку посадового окладу та окладу за військовим званням виходячи з розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, станом на 01.01.2022р. та 01.01.2023р., згідно рішення Львівського окружного адміністративного суду від 15.11.2024р. по справі № 380/21147/24, з урахуванням виплачених сум, у сумі 143216,81 грн. (сто сорок три тисячі двісті шістнадцять грн. 81 коп.), належність якого спадкодавцю підтверджується згідно довідки- розрахунку, виданої Військовою частиною НОМЕР_10 Міністерства оборони України від 07.04.2026р. № 823/489/47/1195/п.
Згідно з витягом про реєстрацію в Спадковому реєстрі №84852875 від 13.04.2026, свідоцтво про право на спадщину зареєстровано за №75471840. 
Відповідно до довідки-розрахунку ВЧ НОМЕР_1 №823/489/47/1195/26 від 07.04.2026, нарахована, але не виплачені сума грошового забезпечення ОСОБА_5 , який проходив військову службу у військовій частині НОМЕР_1 за період з 25.03.2022 по 19.05.2023, згідно рішення Львівського окружного адміністративного суду від 15.11.2024 у справі №380/21147/24, з урахуванням виплачених сум складає 143216, 81 грн. 
Ухвалою Львівського окружного адміністративного суду від 25.03.2026 у справі №380/21147/24, у задоволенні заяви про заміну сторони її правонаступником в адміністративній справі за позовом ОСОБА_5 до військової частини НОМЕР_10 про визнання протиправними дій та зобов`язання вчинити дії відмовлено.
Норми права, які застосовує суд при вирішенні спірних правовідносин.
Відповідно до статті 15 ЦК України кожна особа має право на захист свого цивільного права у разі його порушення, невизнання або оспорювання.
Об`єктом захисту є порушене, невизнане або оспорюване право чи цивільний інтерес. Порушення права пов`язане з позбавленням його володільця можливості здійснити (реалізувати) своє право повністю або частково. При оспорюванні або невизнанні права виникає невизначеність у праві, спричинена поведінкою іншої особи.
Кожна особа має право звернутися до суду за захистом свого особистого немайнового або майнового права та інтересу (частина перша статті 16 ЦК України).
Таким чином, порушення, невизнання або оспорювання суб`єктивного права є підставою для звернення особи за захистом цього права із застосуванням відповідного способу захисту.
Конституцією України (стаття 41) та статтею 1 Першого протоколу до Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод, до якої Україна приєдналася 17 липня 1997 року відповідно до Закону від 17 липня 1997 року № 475/97-ВР «Про ратифікацію Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод 1950 року, Першого протоколу та протоколів № 2, 4, 7 та 11 до Конвенції», закріплено принцип непорушності права приватної власності, який означає право особи на безперешкодне користування своїм майном та закріплює право власника володіти, користуватися і розпоряджатися належним йому майном, на власний розсуд учиняти щодо свого майна будь-які угоди, відповідно до закону за своєю волею, незалежно від волі інших осіб.
Відповідно до статті 17 Конституції України, держава забезпечує соціальний захист громадян України, які перебувають на службі у Збройних Силах України та в інших військових формуваннях, а також членів їхніх сімей.
Статтею 43 Конституції України визначено, що кожен має право, зокрема, на заробітну плату, не нижчу від визначеної законом. Право на своєчасне одержання винагороди за працю захищається законом.
Спеціальним законом, який визначає основні засади державної політики у сфері соціального захисту військовослужбовців та членів їх сімей, встановлює єдину систему їх соціального та правового захисту, гарантує військовослужбовцям та членам їх сімей в економічній, соціальній, політичній сферах сприятливі умови для реалізації їх конституційного обов`язку щодо захисту Вітчизни та регулює відносини у цій галузі є Закон України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей».
Частинами 1-3 ст. 9 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» передбачено, що держава гарантує військовослужбовцям достатнє матеріальне, грошове та інші види забезпечення в обсязі, що відповідає умовам військової служби, стимулює закріплення кваліфікованих військових кадрів. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері праці та соціальної політики, інші центральні органи виконавчої влади відповідно до їх компетенції розробляють та вносять у встановленому порядку пропозиції, щодо грошового забезпечення військовослужбовців. До складу грошового забезпечення входять: посадовий оклад, оклад за військовим званням; щомісячні додаткові види грошового забезпечення (підвищення посадового окладу, надбавки, доплати, винагороди, які мають постійний характер, премія); одноразові додаткові види грошового забезпечення. Грошове забезпечення визначається залежно від посади, військового звання, тривалості, інтенсивності та умов військової служби, кваліфікації, наукового ступеня і вченого звання військовослужбовця.
Правові, економічні та організаційні основи підтримання купівельної спроможності населення України в умовах зростання цін з метою дотримання встановлених Конституцією України гарантій щодо забезпечення достатнього життєвого рівня населення України визначає Закон України "Про індексацію грошових доходів населення" від 03.07.1991 року №1282-ХІІ.
Відповідно до п. 2 постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2017 року №704 "Про грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких інших осіб" грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу складається з посадового окладу, окладу за військовим (спеціальним) званням, щомісячних (підвищення посадового окладу, надбавки, доплати, винагороди, які мають постійний характер, премії) та одноразових додаткових видів грошового забезпечення.
На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2017 №704 "Про грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких інших осіб" наказом Міністерства оборони України №260 від 07.06.2018 затверджено Порядок виплати грошового забезпечення військовослужбовцям Збройних Сил України та деяким іншим особам (далі за текстом - Порядок №260).
Так, у відповідності до п. 1 розділу XXIV Порядку №260 військовослужбовцям, крім військовослужбовців строкової військової служби, один раз на рік надається матеріальна допомога для вирішення соціально-побутових питань у розмірі, що не перевищує їх місячного грошового забезпечення.
До місячного грошового забезпечення, з якого визначається розмір матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань, включаються посадовий оклад, оклад за військовим званням, надбавка за вислугу років і щомісячні додаткові види грошового забезпечення (крім винагород) за займаною посадою, на які військовослужбовець має право на день підписання наказу про надання цієї допомоги.
Верховним Судом у постановах від 03.04.2019 року у справі № 638/9697/17, від 11.12.2019 року у справі № 638/5794/17, від 19.03.2020 у справі № 820/5286/17, від 29.04.2020 у справі № 240/10130/19, від 21.12.2021 у справі № 820/3423/18 викладена правова позиція, відповідно до якої індексація грошового забезпечення має систематичний (щомісячний) характер, а її правова природа полягає у підтриманні купівельної спроможності рівня заробітної плати (грошового забезпечення) внаслідок її знецінення через подорожчання споживчих товарів і послуг, а тому вона має бути врахована у складі грошового забезпечення військовослужбовців, з якого здійснюється, зокрема, обрахунок грошової допомоги на оздоровлення, одноразової грошової допомоги при звільненні та компенсації за невикористані дні додаткової відпустки тощо.
При цьому, з урахуванням постанови Шостого апеляційного адміністративного суду від 29.01.2020 року у справі № 826/6453/18, до вказаного порядку здійснення нарахування необхідно застосовувати положення п. 4 Постанови №704 в редакції, яка діяла до 24.02.2018 року, тобто в редакції, яка була чинна до набрання законної сили Постановою№ 103, а тому, у випадку підвищення прожиткового мінімуму для працездатних осіб, оклади військовослужбовців повинні перераховуватись станом на 01 січня кожного календарного року.
Відповідно до ст. 1216 ЦК України спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців). До складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті (ст. 1218 ЦК України).
Статтею 1219 ЦК України передбачені права та обов`язки особи, які не входять до складу спадщини, що нерозривно пов`язані з особою спадкодавця, зокрема: особисті немайнові права; право на участь у товариствах та право членства в об`єднаннях громадян, якщо інше не встановлено законом або їх установчими документами; право на відшкодування шкоди, завданої каліцтвом або іншим ушкодженням здоров`я; права на аліменти, пенсію, допомогу або інші виплати, встановлені законом; права та обов`язки особи як кредитора або боржника, передбачені статтею 608 цього Кодексу.
Відповідно до ст. 1227 ЦК України суми заробітної плати, пенсії, стипендії, аліментів, допомог у зв`язку з тимчасовою непрацездатністю, відшкодувань у зв`язку з каліцтвом або іншим ушкодженням здоров`я, інших соціальних виплат, які належали спадкодавцеві, але не були ним одержані за життя, передаються членам його сім`ї, а у разі їх відсутності - входять до складу спадщини.
Відповідно до розділу XXX Порядку виплати грошового забезпечення військовослужбовцям Збройних Сил України та деяким іншим особам, затвердженого наказом Міністерства оборони України 07.06.2018 року №260, у разі смерті (загибелі) військовослужбовця належне, але не отримане ним до дня смерті (загибелі) грошове забезпечення (у тому числі за весь місяць, у якому військовослужбовець помер (загинув)) виплачується військовою частиною, в якій перебував на грошовому забезпеченні військовослужбовець, дружині (чоловіку), а в разі якщо її (його) немає, - повнолітнім дітям, які проживали разом з нею (ним), або законним представникам (опікунам, піклувальникам) чи усиновлювачам неповнолітніх дітей (осіб з інвалідністю з дитинства - незалежно від їх віку), а також особам, які перебувають на утриманні військовослужбовців, або батькам військовослужбовців рівними частками, якщо військовослужбовці не перебувають у шлюбі та не мають дітей.
Мотивована оцінка доказів, наданих сторонами та висновки суду за результатами позову.
Згідно зі свідоцтвом про одруження від 21 лютого 1998 року серії НОМЕР_6 , ОСОБА_5 та ОСОБА_1 уклали шлюб 21 лютого 1998 року, актовий запис №210.
Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_7 від 25.02.2011, ОСОБА_4 народився ІНФОРМАЦІЯ_2 , батько ОСОБА_5 , мати - ОСОБА_1 .
Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_8 від 12.02.2013, ОСОБА_3 народився ІНФОРМАЦІЯ_3 , батько ОСОБА_5 , мати - ОСОБА_1 .
Згідно зі свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_9 від 08.04.2025, виданого виконавчим комітетом Стрийської міської ради, ОСОБА_5 помер ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Як вбачається з свідоцтва про право на спадщину за законом (спадкова справа №192/2025, зареєстрованого в реєстрі №6-109), спадкоємцями ОСОБА_5 , який помер є дружина ОСОБА_1 , син ОСОБА_4 , син ОСОБА_3 , які успадкували по 1/3 частини квартири АДРЕСА_2 . Спадщина, на яку в указаних частках видано це свідоцтво, складається з: нарахованого, але не виплаченого за життя, грошового забезпечення ОСОБА_5 , який проходив службу у військовій частині НОМЕР_1 , за період з 25.03.2022р. по 19.05.2023р., грошової допомоги на оздоровлення за 2022р., матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань за 2022р.,; з розрахунку посадового окладу та окладу за військовим званням виходячи з розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, станом на 01.01.2022р. та 01.01.2023р., згідно рішення Львівського окружного адміністративного суду від 15.11.2024р. по справі № 380/21147/24, з урахуванням виплачених сум, у сумі 143216,81 грн. (сто сорок три тисячі двісті шістнадцять грн. 81 коп.), належність якого спадкодавцю підтверджується згідно довідки- розрахунку, виданої Військовою частиною НОМЕР_10 Міністерства оборони України від 07.04.2026р. № 823/489/47/1195/п.
Згідно з витягом про реєстрацію в Спадковому реєстрі №84852919 від 13.04.2026, свідоцтво про право на спадщину зареєстровано за №75471859. 
Як вбачається з свідоцтва про право на спадщину за законом (спадкова справа №192/2025, зареєстрованого в реєстрі №6-111), спадкоємцями ОСОБА_5 , який помер є дружина ОСОБА_1 , син ОСОБА_4 , син ОСОБА_3 , які успадкували по 1/3 частини квартири АДРЕСА_2 . Спадщина, на яку в указаних частках видано це свідоцтво, складається з: нарахованого, але не виплаченого за життя, грошового забезпечення ОСОБА_5 , який проходив службу у військовій частині НОМЕР_1 , за період з 25.03.2022р. по 19.05.2023р., грошової допомоги на оздоровлення за 2022р., матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань за 2022р.,; з розрахунку посадового окладу та окладу за військовим званням виходячи з розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, станом на 01.01.2022р. та 01.01.2023р., згідно рішення Львівського окружного адміністративного суду від 15.11.2024р. по справі № 380/21147/24, з урахуванням виплачених сум, у сумі 143216,81 грн. (сто сорок три тисячі двісті шістнадцять грн. 81 коп.), належність якого спадкодавцю підтверджується згідно довідки- розрахунку, виданої Військовою частиною НОМЕР_10 Міністерства оборони України від 07.04.2026р. № 823/489/47/1195/п.
Згідно з витягом про реєстрацію в Спадковому реєстрі №84852888 від 13.04.2026, свідоцтво про право на спадщину зареєстровано за №75471846. 
Як вбачається з свідоцтва про право на спадщину за законом (спадкова справа №192/2025, зареєстрованого в реєстрі №6-113), спадкоємцями ОСОБА_5 , який помер є дружина ОСОБА_1 , син ОСОБА_4 , син ОСОБА_3 , які успадкували по 1/3 частини квартири АДРЕСА_2 . Спадщина, на яку в указаних частках видано це свідоцтво, складається з: нарахованого, але не виплаченого за життя, грошового забезпечення ОСОБА_5 , який проходив службу у військовій частині НОМЕР_1 , за період з 25.03.2022р. по 19.05.2023р., грошової допомоги на оздоровлення за 2022р., матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань за 2022р.,; з розрахунку посадового окладу та окладу за військовим званням виходячи з розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, станом на 01.01.2022р. та 01.01.2023р., згідно рішення Львівського окружного адміністративного суду від 15.11.2024р. по справі № 380/21147/24, з урахуванням виплачених сум, у сумі 143216,81 грн. (сто сорок три тисячі двісті шістнадцять грн. 81 коп.), належність якого спадкодавцю підтверджується згідно довідки- розрахунку, виданої Військовою частиною НОМЕР_10 Міністерства оборони України від 07.04.2026р. № 823/489/47/1195/п.
Згідно з витягом про реєстрацію в Спадковому реєстрі №84852875 від 13.04.2026, свідоцтво про право на спадщину зареєстровано за №75471840. 
Відповідно до довідки-розрахунку ВЧ НОМЕР_1 №823/489/47/1195/26 від 07.04.2026, нарахована, але не виплачені сума грошового забезпечення ОСОБА_5 , який проходив військову службу у військовій частині НОМЕР_1 за період з 25.03.2022 по 19.05.2023, згідно рішення Львівського окружного адміністративного суду від 15.11.2024 у справі №380/21147/24, з урахуванням виплачених сум складає 143216, 81 грн. 
Ухвалою Львівського окружного адміністративного суду від 25.03.2026 у справі №380/21147/24, у задоволенні заяви про заміну сторони її правонаступником в адміністративній справі за позовом ОСОБА_5 до військової частини НОМЕР_10 про визнання протиправними дій та зобов`язання вчинити дії відмовлено.
Як встановлено судом під час розгляду справи, належні ОСОБА_3 за життя, але не отримані ним суми грошового забезпечення станом на день його смерті виплачені не були. Спадкоємцями за законом є дружина та діти померлого. 
Отже, право на отримання сум грошового забезпечення, які належали спадкодавцеві, але не були одержані ним за життя, входять до складу спадщини та можуть бути реалізовані спадкоємцями, як її прийняли. 
На підставі викладеного, суд доходить висновку про задоволення позовних вимог та стягнення з відповідача на користь позивачів нараховану, але не виплачену суму грошового забезпечення.
Судові витрати.
Згідно зі ст.141 ЦПК України при задоволенні позовних вимог з відповідача підлягає стягненню сплачений позивачем судовий збір.
У зв`язку з наведеним, слід стягнути з відповідача на користь держави судовий збір в розмірі 1432 грн. 16 коп.
Керуючись ст. ст. 12, 13, 81, 89, 259, 263-265, 268, 279, 280, 282 ЦПК України, суд,  -

вирішив:
Позов ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 до Військової частини НОМЕР_1 про стягнення нарахованого, але не виплаченого грошового забезпечення в порядку спадкування задоволити.
Стягнути з військової частини НОМЕР_1 ( АДРЕСА_1 , код ЄДРПОУ НОМЕР_2 ) на користь ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_3 ), як спадкоємниці, згідно свідоцтва про право на спадщину за законом №6-109 нараховані, але не виплачені суми грошового забезпечення у розмірі 47 738 /сорок сім тисяч сімсот тридцять вісім/ грн. 93 коп.
Стягнути з військової частини НОМЕР_1 ( АДРЕСА_1 , код ЄДРПОУ НОМЕР_2 ) на користь ОСОБА_3 (РНОКПП НОМЕР_4 ), як спадкоємцю, згідно свідоцтва про право на спадщину за законом №6-111 нараховані, але не виплачені суми грошового забезпечення у розмірі 47 738 /сорок сім тисяч сімсот тридцять вісім/ грн. 93 коп.
Стягнути з військової частини НОМЕР_1 ( АДРЕСА_1 , код ЄДРПОУ НОМЕР_2 ) на користь ОСОБА_4 (РНОКПП НОМЕР_5 ), як спадкоємцю, згідно свідоцтва про право на спадщину за законом №6-113 нараховані, але не виплачені суми грошового забезпечення у розмірі 47 738 /сорок сім тисяч сімсот тридцять вісім/ грн. 93 коп.
Стягнути з військової частини НОМЕР_1 ( АДРЕСА_1 , код ЄДРПОУ НОМЕР_2 ) на користь держави судовий збір в розмірі 1432 грн. 16 коп.
Рішення може бути оскаржено безпосередньо до Львівського апеляційного суду шляхом подання апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Повне найменування (ім`я) учасників справи та їх місце проживання (місцезнаходження):
Позивач: ОСОБА_1 , місце проживання: АДРЕСА_3 , РНОКПП НОМЕР_3 ;
Позивач: ОСОБА_3 (в особі законного представника матері ОСОБА_1 ), місце проживання: АДРЕСА_4 , РНОКПП НОМЕР_4 ;
Позивач: ОСОБА_4 ( який діє за згодою законного представника матері ОСОБА_1 ), місце проживання: АДРЕСА_4 , РНОКПП НОМЕР_5 ;
Відповідач: Військова частина НОМЕР_1 , місцезнаходження: АДРЕСА_5 , код ЄДРПОУ НОМЕР_2 .

Головуючий суддя 	В. Л. Бучківська